Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimb
ra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Cent
ro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
INDICAÇÃO Nº. D9 /20237 ptocolo sob o nº 2 So

vu .

Excelentíssimo Senhor

Fernando Sampaio de Castro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fu
ndamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja e
ncaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Edson Agostinho de
Castro Carneiro a seguinte indicação:

que sejam instaladas placas de Proibido Para
r e Estacionar na extensão rua das

Bromélias (de nº120 à 146), no bairro Jardim dos
 Inconfidentes.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal
tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela
interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais
para o exercício da democracia

Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário
pois foi me relatado por alguns

moradores que por ali transitam , que empresas
estão deixando os carros parados o

dia todo, assim dificultando que os moradores
coloquem o seu veículo na garagem,

além de que os veiculos tenham que invadir a contramão
para transitar na via assim

podendo ocasionar acidentes graves.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento
para vosSa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta
Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente
mA A NA : é S4 /4 BEA

: CAÂMARA MUNICIPAL DE MARIAN

WÊ — a -
Hotba U Vereador Presidente Secretáric
edro Ulisses Coimbra Vieira Y o tNN Mkos

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

ÉT
7

E-mail: gabinetepedrinhosalete©gmail.com

Mariana, 23 de Março de 2023.